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Keväiset terveiset Vietnam-seura ry:stä! 
Maaliskuussa järjestetyssä Seuran vuosikokouksessa 
valittiin uusi hallitus vuodelle 2010, tarkasteltiin  
edellisen vuoden toimintaa sekä suunniteltiin tulevaa. 
Seuran hallitus sai vuosikokouksen yhteydessä uusiksi 
jäsenikseen Kaiju Harisen Turusta sekä Tam Huynh:in 
Helsingistä.   Puheenjohtajana jatkaa Minna 
Hakkarainen ja sihteerinä Hanoissa asuva Saara 
Leppänen. Uudeksi varapuheenjohtajaksi valittiin 
hallituksen jäsen Helka Ketonen. Muut seuran 
hallituksen jäsenet ovat Helena Kekki, Mira Käkönen, 
Vietnamilaiset Opiskelijat Ry:n edustaja Phong Huynh, 
sekä Tove Selin. Taloudenhoitajana toimii seuran 
hallituksen entinen jäsen Susanna Kariluoto.  

Vuosikokous päätti vuoden 2010 jäsenmaksun 
summaksi 15 euroa. Eräpäivä vuoden 2010 
jäsenmaksulle on 15.5.2010. Vuoden 2009 tilikauden 
tulos oli -1340,98 Eur. Vuosikokouksen yhteydessä 
tehtiin sääntömuutos, joka mahdollistaa yritysten 
kannatusjäsenyyden ja jäsenmaksuksi 200 euroa alle 
250 työntekijän yrityksiltä, 500 euroa yli 250 työntekijän 
yrityksiltä. Kokous päätti myös, että kannatusjäsenillä ei 
ole äänivaltaa yhdistyksen kokouksissa.    

Seuran toimintasuunnitelma vuodelle 2010 pitää 
sisällään muun muassa Seuran 40-vuotisjuhlavuoden 
toimintojen suunnittelua vuodelle 2011 sekä 
kulttuurimatkan järjestämisen Hanoin 1000-
vuotisfestivaalijuhlinnan keskelle lokakuussa 2010. 
Seurakirjeen liitteenä olevasta mainoksesta löydät lisää 
tietoa matkasta! Ehkä saamme sinut mukaamme 
tutustumaan lohikäärmeen maahan! 

Tässä seurakirjeessä esittäytyy hallituksen uusi jäsen 
Kaiju Harinen.  Pääset myös tutustumaan talous- ja 
liiketoimintaelämän ammattilaisten ajatuksiin 
Vietnamista liiketoimintaympäristönä. Lisäksi 
tutustumme Hanoin Punaisen Joen slummeissa asuvien 
lasten hyväksi työtä tekevään Solidarites Jeunesse 
Vietnam -järjestöön. Hanoin Foreign Trade University:n 
vaihto-opiskelijat Marjo ja Sami kertovat 
kokemuksistaan opiskelusta vietnamilaisessa 
yliopistossa.  

 

Mukavia lukuhetkiä toivottaen, 

Saara Leppänen,  

Sihteeri 
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 Sihteerin kynästä 
Edellisessä seurakirjeessä julkaisimme 
artikkelin Suomen ja Vietnamin välisestä 
kehitysyhteistyöohjelmasta. Artikkelissa 
tuli esille kehitysyhteistyöohjelman 
meneillään oleva muutosstrategia, jonka 
avulla kehitysapua pyritään 
sopeuttamaan Vietnamin 
tämänhetkiseen yhteiskunnalliseen 
kehitykseen. Painopisteinä ohjelmassa 
tulevat olemaan taloudellisen kehityksen 
turvaaminen muun muassa yksityistä 
sektoria tukemalla. Taloudellinen kehitys 
ja kehitysmaiden aseman vahvistaminen 
maailmanmarkkinoilla nähdään tärkeänä 
elementtinä kehitysmaiden köyhyyden 
vähentämisessä. 

Suomen ulkoministeriön Hanoissa 
järjestämä Aid for Trade (AfT) -foorumi 
(17.3.2010) toi yhteen vietnamilaisia ja 
suomalaisia kehitysavun sekä liike-
elämän asiantuntijoita levittämään tietoa 
Suomen Aid for Trade -ohjelmasta ja sen 
tarjoamista instrumenteista Vietnamin 
taloudellisen kehityksen turvaamiseksi. 
Suomen Aid for Trade -ohjelma keskittyy 
seuraaville sektoreille: maatalous, 
metsätalous, sekä kestävä energia. 
Näiden sisällä temaattiset painotukset 
ovat: yksityinen sektori, tietoyhteiskunta, 
ympäristö ja erityisesti ilmastonmuutos, 
sekä  leikkaavina teemoina muun 
muassa naisten asema ja oikeudet, 
muiden huonossa asemassa olevien 
ryhmien asema ja oikeudet (lapset ja 
vammaiset) sekä etniset vähemmistöt. 

AfT-foorumin teemaa hieman sivuten 
tarjoamme tässä numerossa pienen 
katsauksen Vietnamin yksityisen 
sektorin pyörteisiin. 

Oikein mukavaa keväänjatkoa toivottaen, 

Saara Leppänen 
Suomen Aid for Trade -ohjelma on 
ladattavissa ulkoministeriön websivuilta 
www.formin.fi (käytä hakusanatoimintoa 
etusivulla (Finnish Aid for Trade)). 

 Hallituksen uusi jäsen esittäytyy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kesällä siirryn täyspäiväiseksi (ja 
vapaaksi!) Kulttuurirahaston 
apurahatutkijaksi. Kirjoitan väitöskirjaa 
länsiafrikkalaisesta naiskirjallisuudesta. 
Tarkemmin sanottuna tutkin sukupuolta 
ja erilaisten syrjintämuotojen 
intersektionaalisuutta senegalilaisen Ken 
Bugulin ja kamerunilaisen Calixthe 
Beyalan teoksissa. Kiinnostukseni 
Vietnamia kohtaan on myös 
kaunokirjallista laatua; olen tutkinut 
Marguerite Durasin teosta " L'Amant 
(Rakastaja)" pro gradu työssäni. Kyseisen 
romaanin tapahtumat sijoittuvat 
Ranskan entiseen siirtomaahan, 
Indokiinaan, josta osa on siis nykyinen 
Vietnam. Olen matkustellut mielessäni 
Vietnamin suunnalla todella nuoresta 
asti Durasin viehkeän ja visuaalisen 
tuotannon välityksellä, mutta en ole 
koskaan käynyt Vietnamissa "ihan 
oikeasti". Asia on tarkoitus korjata heti 
lähitulevaisuudessa ja siksi halusinkin 
mukaan Vietnam-seuran toimintaan 
saadakseni matkasta ja vietnamilaisesta 
kulttuurista mahdollisimman paljon irti. 
Olen ollut myös kehitysyhteistöissä 
Senegalissa vuodesta 2006 alkaen 
eripituisia jaksoja ja ruohonjuuritasolta 
lähtevä auttaminen kiinnostaa. 
Erityisesti naisten aseman parantaminen 
on minulle tärkeää. Ylipäätään koko 
frankofoninen eli ranskankielinen 
maailma, johon Vietnamkin kuuluu, on 
mielestäni mielenkiintoisen hybridien 

 

Nimeni on Kaiju 
Harinen. Olen 32-
vuotias 
naisenalku 
Turusta. 
Työskentelen 
Turun 
yliopistossa, 
Ranskan kielen 
oppiaineessa 
tohtorikoulutetta-
vana. 
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sekamelska, mihin oma, monessa 
maassa (olen asunut mm. Ranskassa, 
Tsekin tasavallassa ja Senegalissa) 
muotoutunut identiteettini ja olemiseni 
sopivasti ja mielellään sujahtaa. 

Tässä vielä linkki graduuni, jos jotakuta 
kiinnostaa käydä vilkaisemassa sitä. 
Suomenkielinen tiivistelmä on lopussa 

https://oa.doria.fi/handle/10024/42263 

Terv. Kaiju Harinen 

 
 
 
 
 

Pietro Karjalainen, Finpro, vientikeskuksen 
päällikkö, Ho Chi Minh -kaupunki. 

”Me Finpro:ssa autamme yrityksiä 
etabloitumaan vietnamilaisilla markkinoilla”. 

Hannu Kokko, Innovation Partnership 
Programme IPP, Chief technical advisor, 
Hanoi         

Tuomas Pollari, Innovation Partnership 
Programme, IPP, Innovaatio ekspertti, Hanoi 

“Yksi Innovation Partnership Programme:n 
tehtävistä on auttaa erilaisten julkisten ja 
yksityisten tahojen  kumppanuuksien 
solmimista suomalaisten ja vietnamilaisten 
toimijoiden välille”.                                                                                                                                                              

Elina Poikonen,  ulkoasiainsihteeri,  Hanoin 
suurlähetystö. 

”Suomalaisilla on hyvä tunnettavuus 
Vietnamissa, mikä on etu Vietnamiin 
suuntaaville liiketoimijoille. Suomalaisia 
pidetään luotettavina ja osaavina. Mitä tulee 
vietnamilaiseen liiketoimintakulttuuriin, täällä 
on tällä hetkellä menossa erittäin 
dynaaminen vaihe ja liiketoimijoiden 
optimismi on valtavaa. Kuitenkin myös 
haasteita on.”  
 
 
 

Elina Poikonen:  Sanoisin, että yleisesti 
katsottuna nk. kattohaasteena on, että 
Vietnam on edelleen kehittyvä maa. 
Kaupallisesta toiminnasta puhuttaessa 
kaikki hakee vielä muotoaan. 
Hallinnolliset käytännöt ja lainsäädäntö 
hakevat jatkuvalla syötöllä muotoaan, ja 
saattavat muuttua nopeastikin. Näistä 
voi olla vaikea pysyä kärryillä ja 
muutoksia pitää seurata jatkuvasti.  

Suuri osa vietnamilaisista yrityksistä on 
pieniä yrityksiä, perheyrityksiä. 
Kokemukset kansainvälisestä 
liiketoiminnasta  voivat olla vielä 
vähäisiä, kuten esimerkiksi tiedot ja 
oletukset siitä, mitä kansainväliseltä 
bisneskumppanilta odotetaan tai 
vaaditaan esim. kielitaidon, 
neuvottelutaitojen tai ratkaisumallien 
kehittelyn suhteen.  Koska yritykset ovat 
usein pieniä, niiden kapasiteetti voi olla 
pieni. Samalla kuitenkin kiinnostus 
yhteistyöhön ulkomaisen kumppanin 
kanssa on valtava. Pienten 
yksityisyritysten lisäksi Vietnamissa 
toimii tietysti myös monella sektorilla 
isoja valtionyrityksiä. 

Englanninkieltä – tai muuta länsimaista 
kieltä – puhutaan vielä Vietnamissa 
melko niukasti – joten tutustuminen 
mahdolliseen yhteistyökumppaniin, ja 
sitä seuraavat neuvottelut täytyy monesti 
käydä tulkin välityksellä.  Asioita voi 
joutua kysymään useampaan kertaan, 
monin eri tavoin, ennen kuin kuva tai 
vastaus kirkastuu kysyjälle kunnolla.  
Monesti tietoa voi olla saatavilla 
ensisijaisesti vain vietnaminkielellä, joten 
tiedonhankintaan täytyy varata aikaa. 

Pitäisi kuitenkin pitää mielessä, että 
yritystoiminnan aloittaminen on aina 
haasteellista, tapahtuu se sitten 
kotimaassa tai ulkomailla. Kääntöpuolen 
eli mahdollisuuksien näkeminen on 
tärkeää ja Vietnamissa näitä 
mahdollisuuksia on monia. Vietnamin 
väestö on nuorta ja varallisuus kasvaa 
vuosi vuodelta. Erityisesti 
kulutusmarkkinat ovat kasvava alue, 

Minkälaisia haasteita näette 
Vietnamissa liiketoimintaympäris-
tönä suomalaiselle yritykselle? 

HAASTATTELIMME 
VIETNAMILAISEN TALOUS- JA LIIKE-
ELÄMÄN ASIANTUNTIJOITA 
VIETNAMISSA... 
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mutta kehittyvässä maassa kehittämis- 
ja investointitarpeita on alalla kuin alalla 
ja siten myös mahdollisuuksia 
suomalaisille yrityksille. 

Pietro Karjalainen: Haasteena 
Vietnamissa liiketoimintaa harjoittavalle 
on kaupallisesti kompetentin paikallisen 
työvoiman löytäminen. Vietnamissa on 
paljon halpaa nk. käsityövoimaa, 
työnjohtoa jonkin verran, mutta 
keskitason johtoa jo harvinaisen vähän. 
Usein yrityksissä työskenteleekin 
alkuvaiheessa länsimaisia asiantuntijoita 
ja henkilöstö on koulutettava itse. 
Koulutettaviin asioihin kuuluu useat 
sellaiset asiat jotka meillä länsimaisessa 
yrityskulttuurissa ovat 
itsestäänselvyyksiä ja opitaankin jo 
perhekasvatuksen ja kouluopintojen 
yhteydessä. Mm. oma-aloitteisuus ja 
ongelmanratkaisukyvyt ovat varsin 
vieraita käsitteitä koska sitä ei ole 
aiemmin suosittu, pikemminkin 
päinvastoin. Osana haasteita on myös 
kielitaidon puute, Englannin kieli ei 
Vietnamissa asioitaessa yksinomaan riitä 
joten asioita on usein hoidettava ”jonkun 
kautta”. Asia kuitenkin paranee 
jatkuvasti koska yksityisiä kielikouluja 
on joka puolella. Hieman toisenlainen on 
yrityskulttuurin nuoruus. Vietnamissa 
varsinainen kaupallinen aktiviteetti alkoi 
vasta viitisentoista vuotta sitten ja asioita 
ei aina osata. Länsimainen 
yrityskulttuuri on huomattavasti 
vanhempaa, ja vanhat taiturit opettavat 
nuorempia. Vietnamissa asia on toisin. 
Täällä kaupallinen yrityskulttuuri on 
nuorta, ja kansainvälinen toiminta 
lukuun ottamatta isoja vientisektoreita 
pientä. 

Tuomas Pollari: Näkisin, että paikallinen 
nk. ”lyhyen tähtäimen ajattelu” on 
ongelmallista – ajattelu tahtoo keskittyä 
tähän päivään, näin ollen pitkän 
tähtäimen liiketoiminnallinen 
kehittäminen jää vähemmälle. 
Vietnamissa tuotteita ja palveluita 
myydessä laatuaspekti on mielestäni 

tärkeä. Täällä on paljon kiinalaisia 
halpatuotteita, joita vastaan on hankala 
kilpailla hinnalla. Oikeanlainen 
markkinointi ja nimenomaan laadun 
myyminen on vietnamilaisessa 
businessympäristössä oleellista. 
Oikeanlaiset perustelut tuotteen 
”kalleudelle” ja laadun oikeanlainen 
myyminen kuuluu tähän.    

Hannu Kokko: Vietnamiin tähtäävälle 
yritykselle yksi merkittävä haaste on 
luotettavan tiedon saanti. Tässä tärkeää 
on luotettavan kumppanin löytäminen, 
jonkinlainen partnership olisi hyvä 
muodostaa paikallisen tahon kanssa. Jos 
ihan ulkopuolisena yrittää liiketoimintaa 
täällä aloittaa, voi se osoittautua 
hankalaksi tavaksi.   

 

 
Elina Poikonen: Vietnamin 
liiketoimintakulttuuri on hyvin 
aasialainen siinä mielessä, että kasvojen 
menettämisen välttäminen on tärkeää 
puolin ja toisin. Hermostumisella ja 
maltin menettämisellä ei yleensä saavuta 
mitään, vaan paremmin pääsee eteenpäin 
kärsivällisyydellä ja kokonaiskuvaa 
hahmottamaan pyrkimällä. Monesti 
neuvottelutilanteeseen tulee paikalle iso 
joukko vietnamilaisen osapuolen 
edustajia, mutta keskusteluita saattaa 
käydä vain delegaation vetäjä.  
Sähköposti ei Vietnamissa yleensä ole 
neuvottelujen käymisen väline, se 
mielletään hyvin epäviralliseksi 
kanavaksi, ja yleensä kaikki tärkeät, 
merkittävät asiat halutaan hoitaa 
kasvotusten kokoustamalla – monesti 
useamman kokouskierroksen prosessina. 
Perinteiset kirjeet näyttelevät myös 
tärkeää osaa yhteydenpidossa ja asioista 
sopimisessa.  Vietnamilainen kulttuuri 
voi ensituntumalta vaikuttaa jäykältä ja 
muodolliselta – kulttuuri saattaa 
turhauttaa monella tasolla. Vietnamissa 
toimiessa kärsivällisyys onkin siksi 
tärkeää. Asiat Vietnamissa tapahtuvat eri 

Ajatuksia liiketoimintakulttuurista? 



 

 

tavalla kuin esimerkiksi Suomessa, ja 
niissä puitteissa tulee valmistautua 
toimimaan. Maassa on käynnissä 
erilaisia hallinnollisten menettelytapojen 
uudistamiseen tähtääviä prosesseja, 
mutta erilaiseen byrokratiaan ja 
paperityöhön täytyy silti varautua. 
Valitettavasti myös korruptioon voi 
törmätä. 

Usein tulee sellainen tunne, että 
Vietnamissa ”liike on tärkeämpää kuin 
suunta”. Täällä päätöksiä saatetaan 
tehdä hyvinkin ripeästi, ja jos mennään 
metsään, niin seuraavana päivänä 
korjataan sitten. Ihmiset ovat hirvittävän 
innostuneita, ja joskus innostus vie 
vallan. Suomessa yritystä perustettaessa 
yrityskonsepti suunnitellaan huolella, 
täällä yrityksen perustaminen tuntuisi 
menevän vähemmällä teoretisoinnilla – 
itseluottamuksella ja 
yrittämisenrohkeudella.  

Pietro Karjalainen: Vietnamissa 
operoitaessa on hyvä muistaa, että osa 
asioista saadaan liikkeelle 
keskustelemalla yritys- ja/tai poliittisen 
johdon kanssa. Nämä tapaamiset voivat 
olla hyvinkin formaaleja. Maan 
struktuuri on edelleen hyvin 
hierarkkinen koska järjestelmä on 
sosialistinen markkinatalous, tosin hyvää 
vauhtia muuttumassa. Varsinaisten 
päätösten toimeenpano, operatiivinen 
taso on alempana organisaatiossa, mutta 
johtajien ja poliittisen johdon kanssa 
suurista linjoista sopiminen on tärkeää. 
Oikeanlaiset verkostot ja henkilösuhteet 
ovat Vietnamissa tärkeitä. Mitä tulee 
yrityskulttuuriin yrityksen sisällä, 
asioista on tärkeä keskustella että ”viesti 
varmasti menee perille”, joskus jopa 
turhauttavankin perusteellisesti. Annan 
esimerkin, joka valaisee ajatustani. 
Pyydän työntekijääni ostamaan minulle 
punaisen vihon. Parisen viikkoa on 
kulunut, ja muistan pyytäneeni häntä 
ostamaan punaisen vihon. Sitä en 
pöydälläni ole vielä nähnyt. Kysyn 
häneltä, muistiko hän ylipäätään, että 

pyysin häntä ostamaan punaisen vihon. 
Työntekijäni vastaa ”ah, kyllä kävin 
kirjakaupassa, mutta heillä ei ollut 
punaisia vihkoja, oli vain sinisiä ja 
mustia”. Kasvojen menettämisen pelko ja 
tehtävissä epäonnistumisen pelko on 
vietnamilaisessa yrityskulttuurissa hyvin 
tavallista, mistä johtuen joitain hyvinkin 
oleellisia asioita saatetaan jättää 
kertomatta kasvojen menettämisen 
pelossa. Yrityskulttuurissa tämä ei ole 
toivottava piirre. Ehkä tämä vihko-
esimerkkini oli hieman ääripääesimerkki, 
mutta tarkoitukseni oli selventää sitä 
seikkaa, että Vietnamissa operoitaessa 
on hyvä varmistaa, että pyydetyt asiat 
todella tulevat tehdyksi. 

Tuomas Pollari: Luottamuksen 
kerryttäminen busines-suhteissa on 
tärkeää. Myös palvelusten tekeminen 
puolin ja toisin. Luottamusta tulee 
rakentaa ajan kanssa. Tämä voi olla 
seikka, joka on suomalaiselle toimijalle 
vaikea omaksua. Busines-suhteet ovat 
myös henkilökohtaisia suhteita.  

Entäpä juridisesta näkökulmasta, 
Hannu Kokko? 
Hannu Kokko: Mieleeni tulee juridisesti 
puhuttaessa se seikka, että sopimuksen 
merkitys on Vietnamissa hieman 
erilainen kuin Suomessa. Täällä laeissa 
on enemmän tulkinnanvaraa, ja niitä 
voidaan vähän ”venyttää”. Lisäksi 
sosiaalisuus on tärkeää, suomalaisen 
toimijan tulee omaksua tietynlainen 
sosiaalinen asenne vietnamilaisessa 
liiketoimintaympäristössä. 

  

 

 

Pietro Karjalainen: Suosittelisin, että 
Vietnamiin suuntaavat yritykset 
käyttäisivät ulkopuolisia 
asiantuntijapalveluita hyväkseen. Usein 
liiketoimintaympäristön hyvä hallinta 
estää perusvirheiden tekemisen ja 
Vietnamissa operointi poikkeaa 

Minkälaisia neuvoja antaisitte 
Vietnamiin suuntaaville yrityksille ja 
muille tahoille? 
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oleellisesti länsimaisesta mallista, joista 
suomalaisilla on jo paljon kokemusta. 
Vietnamissa toimiessa yritykset ovat 
törmänneet monenlaisiin ongelmiin, ja 
monet vasta ongelmiin törmättyään 
ottavat yhteyttä esimerkiksi Finpro:hon. 
Nämä ongelmat olisi voinut helposti 
välttää jos asiaan olisi paremmin 
paneuduttu jo alkuvaiheessa. Täällä voi 
syntyä helposti väärinkäsityksiä kunkin 
tavoitteista ja vastuista ja markkinoille 
tulo viivästyy jos yhteistyö ole selvää 
alusta saakka. Asiantuntijoihin 
kannattaa ottaa yhteyttä ja tukea hakea 
mahdollisimman alkuvaiheessa.  

Elina Poikonen: Vietnam antaa ensi 
silmäyksellä hektisen, jatkuvassa 
liikkeessä olevan vaikutelman. Vietnamia 
pidetään ehkä vaikeana 
liiketoimintaympäristönä, ja toki 
haasteita onkin, niin kuin missä tahansa 
kehittyvässä maassa. Haasteiden 
kääntöpuolena ovat kuitenkin 
monipuoliset mahdollisuudet. Suomella 
on Vietnamissa hyvä maine, ja sitä 
kannattaa hyödyntää.  Kannattaa myös 
muistaa, että muutkin ovat 
kiinnostuneita Vietnamin markkinoista, 
ja kilpailu on tällä hetkellä kovaa. 
Suomalaisilla yrityksillä on kuitenkin 
varmasti osaamista ja annettavaa, jolle 
olisi tilausta myös Vietnamissa. 
Kannattaa miettiä suunnitelmansa 
huolellisesti, uskoa omaan tuotteeseensa, 
olla kärsivällinen ja pitää pitkän 
aikavälin mahdollisuudet mielessä. 
Samalla kuitenkin kehottaisin yrityksiä 
tekemään kotiläksynsä sen suhteen, 
mikä on hyvä lähestymistapa Vietnamin 
kaltaisessa kehittyvässä talousmaassa. 

Hannu Kokko: Vietnamiin suuntaavien 
toimijoiden olisi hyvä ymmärtää se 
seikka, että liiketoimintaa perustettaessa 
on tärkeää, että viettää pidemmän 
ajanjakson siinä maassa, mihin on 
suuntaamassa. Pelkät lyhyet vierailut 
eivät tässä riitä. Maassa oleskeltaessa 
oppii maan tavoista ja yrityskulttuuriin 
liittyvistä erikoisuuksista. Kehottaisin 

myös suomalaisia toimijoita 
keskittymään luotettavien, paikallisten 
yhteistyökumppaneiden etsimiseen. 
Lisäksi olisi hyvä miettiä sosiaalisten 
suhteiden merkityksellisyyttä 
liiketoimintaa kehitettäessä, erityisesti 
Vietnamista puhuttaessa. 
Luottamussuhteiden muodostuminen 
liiketoimijoiden välille on tärkeää, ja 
tässä asiassa maassa pidempi oleskelu 
ajaa asiaa hyvin. 

    Saara Leppänen 

 Elisa vapaaehtoistöissä Hanoissa
  

Työskentelin Hanoissa kolme ja puoli 
kuukautta vapaaehtoisena opettaen 
englantia lapsille eräässä koulussa. 
Maaliskuun viimeinen päivä oli viimeinen 
työpäiväni. Organisaatio, jossa 
työskentelin, on nimeltään Solidarités 
Jeunesses Vietnam, lyhyesti SJ 
Vietnam. Koulu on SJ Vietnamin 
ylläpitämä, ja rahoitus tulee 
vapaaehtoisten maksamista maksuista 
sekä lahjoituksista. Useimmat koulun 
lapset asuvat kelluvien talojen slummissa 
Punaisella joella lähellä Long Bien -siltaa. 
Joelta on noin vartin kävelymatka 
koululle. Lapset eivät ole orpoja eivätkä 
katulapsia, mutta eivät silti välttämättä 
saa hyvää huolenpitoa perheiltään. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Kelluva kylä Punaisella Joella. 

Oliko työni hyödyllistä? Mitä työstä jäi 
käteen minulle itselleni ja mitä lapset 

 



 

 

työstäni hyötyivät? Mitä lapset todella 
oppivat koulussa, ja mitä minä itse opin? 
Minkälaista oli muu elämä Hanoissa? 
Miten koulun arki jatkuu kun minä 
lähden? Mikä muuttuu, mikä pysyy 
ennallaan? 

Koulu on nimeltään Youth House. 
Lapset voivat viettää siellä päivänsä 
opiskellen englantia, vietnamia ja 
matematiikkaa sekä leikkien. Lisäksi 
lapset saavat joka päivä ilmaisen 
lounaan. Kokkauksesta huolehtii pari 
paikallista nuorta, jotka asuvat koululla. 
Englannin opettamisen lisäksi meidän 
vapaaehtoisten tehtäviin kuului myös 
auttaminen kokkauksessa sekä 
siivouksessa. Meitä ulkomaalaisia 
vapaaehtoisia oli aina vaihteleva määrä; 
joskus minä olin ainoa, mutta viimeisenä 
kuukautena jaoin englannin 
opettamistyön kolmen muun 
ulkomaalaisen vapaaehtoisen kanssa. 
Lapset on jaettu kahteen luokkaan iän ja 
tason mukaan, ja minä opetin nuorempia 
lapsia, jotka ovat iältään viidestä 
kahteentoista. Vanhemmassa luokassa 
on lapsia kahdestatoista neljääntoista 
ikävuoteen. Yhteensä koulussa käy noin 
26 lasta. Meidän ulkomaalaisten 
vapaaehtoisten kanssa englantia 
opettavat lukuisat paikalliset 
vapaaehtoiset, mikä on välttämätöntä 
kielimuurin takia. He opettavat myös 
vietnamia ja matematiikkaa. Usein 
koululla järjestetään myös työleirejä, 
joilla on vapaaehtoisia niin Euroopasta 
kuin Aasiastakin, ja he työskentelevät 
parin viikon ajan auttaen ruoanlaitossa, 
siivouksessa ja opetuksessa. Koululla on 
myös paikallinen palkattu koordinaattori, 
joka organisoi työtä ja pitää yhteyttä 
lasten perheisiin. 

Kolmen ja puolen kuukauden aikana 
olen opiskellut vietnamia sekä 
talossamme muiden vapaaehtoisten 
kanssa että ottanut myös yksityistunteja. 
Osaan numerot ja osaan tinkiä, tiedän 
miten tilata ruokaa ravintoloissa ja 
katukeittiöissä. Osaan myös kertoa 

itsestäni ja mitä täällä Hanoissa teen. 
Olen myös opiskellut hyödyllisiä sanoja 
ja fraaseja opetukseen liittyen, kuten 
“odota hetki”, “älä huuda” tai “nyt 
opiskelemaan!”. Vietnamin kielioppi ei ole 
vaikeaa, mutta ääntämiseen on syytä 
kiinnittää huomiota ettei tule sanoneeksi 
jotain ihan muuta kuin oli tarkoitus! 

Sää Hanoissa on ollut pääasiassa viileä 
joulu−maaliskuussa, mutta muutama 
lämmin jaksokin on mukaan mahtunut. 
Jonkin verran on myös sadellut. Olen 
ihastunut Hanoihin, sen vilkkaaseen 
katuelämään ja lukemattomiin 
mahdollisuuksiin. Mikä onkaan 
parempaa kuin katukeittiöiden 
herkullinen ruoka, ca phé sua, tra da  tai 
Bia Hà Noi pienillä muovituoleilla istuen 
ja ihmisvilinää seuraten? Hanoissa ei 
tule koskaan tylsää!  

Viimeinen päivä koululla ei tuntunut 
erityisen dramaattisesti viimeiseltä, 
koska jään vielä pariksi viikoksi Hanoihin 
ja aion vierailla koululla vielä muutaman 
kerran. Lapset ovat tottuneet siihen, että 
vapaaehtoiset tulevat ja menevät, joten 
uskon että he sopeutuvat hyvin tähän 
muutokseen, että en olekaan enää 
koululla joka päivä. On hieman 
turhauttavaa, että en voi kysyä lapsilta 
heidän tuntemuksistaan suoraan; 
kielitaitoni ei ole vielä niin kehittynyt että 
voisin keskustella tällaisista asioista! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Oppitunti käynnissä Youth House:ssa 

Koulu on lapsille hyvä paikka viettää 
päivä sen sijaan että he maleksisivat 
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kaduilla päivät pitkät. Jotkut lapsista 
joutuvat tekemään töitä koulun lisäksi. 
Mutta ainakin osan päivästä he saavat 
olla lapsia, opiskella ja leikkiä toisten 
lasten kanssa tai vain olla ja rentoutua. 
Olen tyytyväinen työhöni, koska lapset 
todella viihtyvät koululla ja oppivat uusia 
asioita. Työssä on kuitenkin ollut myös 
paljon haasteita. Joskus on vaikea saada 
lapset keskittymään, ja toisinaan tunnit 
ovat yhtä kaaosta. Toisaalta palkitsevia 
oppimisen hetkiäkin on mukaan 
mahtunut paljon. Monet oppilaistani 
vasta opettelevat kirjoittamaan eivätkä 
osaa vielä lukea edes omalla 
äidinkielellään. Kirjoittamista olemmekin 
harjoitelleet paljon. Laulut, leikit, 
piirtäminen ja värittäminen ovat myös 
kuuluneet tuntien sisältöön.  

Minulle työ Hanoissa on tarjonnut paljon 
uusia kokemuksia, ja olen myös itse 
oppinut paljon. Olen saanut vapaat kädet 
toteuttaa ideoitani opetuksessa, ja olen 
oppinut paljon itsestäni. Olen saanut 
myös ajatuksia siitä, minkälaista työtä 
haluaisin tulevaisuudessa tehdä. 

Perjantaina 2.4. koulu muutti uuteen 
rakennukseen. Olin auttamassa 
pakkaamaan tavaroita ja lastaamaan 
niitä muuttoautoon. Uusi koulurakennus 
on onneksi vain kivenheiton päässä 
edellisestä, joten lasten ei tarvitse 
edelleenkään kävellä kauaksi. Tulevalla 
viikolla koulu saa ainakin yhden uuden 
vapaaehtoisen, joten vaikka lähtöni 
tuntuu haikealta, jätän työni taakse 
levollisin mielin – tiedän, että opetus 
jatkuu. Minä olin täällä vain käymässä, 
mutta lapset menevät kouluun 
muutoksista huolimatta normaalisti 
myös tulevalla viikolla. Vanhat ja uudet 
vapaaehtoiset jatkavat työtä uudessa 
koulurakennuksessa. Tästä olen iloinen. 
Heillä on toivottavasti paljon uusia hyviä 
ideoita opetukseen. 

Hanoin värikästä katuelämää tulen 
varmasti kaipaamaan kotiin palattuani. 
Tosin Hanoikin tuntuu jo kodilta täällä 

viettämäni ajan jälkeen. Tulen 
kaipaamaan myös uusia ystäviäni, sekä 
paikallisia että toisia vapaaehtoisia. 
Kaikki tämä antaa hyvän syyn miettiä 
takaisinpaluuta… Vielä joskus haluan 
palata suosikkipaikkoihini Hanoissa, 
tavata ystäviäni sekä tietysti oppilaitani 
ja nähdä, mitä heille kuuluu. Hyvästi 
Hanoi, hen gap lai! 

               Elisa Suominen 
Lue lisää Solidarite Jeunesse Vietnam –
järjestöstä osoitteessa  

http://www.sjvietnam.org/ 

 Marjo ja Sami 
opiskelijavaihdossa Vietnamissa 

Olemme kaksi ammattikorkea-
kouluopiskelijaa Suomesta ja tällä 
hetkellä suoritamme Vietnamin 
pääkaupungissa Hanoissa 
opiskeluihimme sisältyvää ulkomaan 
vaihtojaksoa. Saavuimme Vietnamiin 
tammikuun lopussa 2010 ja opiskelut 
täällä jatkuvat aina kesäkuun loppuun 
asti. Opiskelemme valtion omistamassa 
koulussa Foreign Trade Universityssä 
ja koulu on Vietnamin arvostetuimpia 
yliopistoja. Olemme ensimmäiset 
opiskelijat meidän koulustamme, jotka 
päättivät lähteä opiskelemaan kyseiseen 
yliopistoon Vietnamissa. ”Koekaniinina” 
oleminen on ollut aika haasteellista, sillä 
paljoa tietoa emme opinnoista ja muista 
järjestelyistä saaneet etukäteen.  

Kutsukirjeet Vietnamin yliopistosta 
saimme käsiimme vasta muutama päivä 
ennen lähtöämme, joten jouduimme 
olemaan epätietoisuudessa viimeiseen 
asti siitä että, pääsemmekö edes 
lähtemään matkaan. Viisumiahan emme 
olisi saaneet haettua ilman todisteita 
siitä, että meidät on kutsuttu maahan 
opiskelemaan. Seuraavana haasteena oli 
saada haettua viisumi suurlähetystöstä 
Helsingissä, sillä aikaa meillä ei ollut 
enää kuin pari päivää. Tietysti olimme 
tuolloin Pohjois-Suomessa, koska 
suunnitelmiin kuului kätevästi lentää 

http://www.sjvietnam.org/�


 

 

Ivalosta Helsinki-Vantaan kentälle, josta 
oli tarkoitus jatkaa matkaa kohti 
Vietnamia. Suunnitelmiin tuli kuitenkin 
muutoksia ja lensimme Helsinkiin 
aiemmin, jotta saisimme haettua 
viisumia. Viisumin saanti yllättäen 
onnistui matkaa edeltävänä päivänä ja 
pääsimme lähtemään matkaan kaikesta 
alkuvaikeuksista huolimatta. Matkan 
jännittäminen taisi alkaa vasta tässä 
vaiheessa. 

Kahden koneen vaihdon ja tuhansien 
kilometrien matkustamisen jälkeen 
saimme huokaista helpotuksesta, sillä 
pääsimme turvallisesti perille Hanoihin. 
Ensimmäisenä meitä oli vastassa 
kuumuus. Tuntui hurjalta tulla tänne 25 
asteen helteeseen Ivalon -25 asteen 
paukkupakkasista. Olimme aivan 
ällistyneitä kuumuudesta, sillä täällähän 
oli tuolloin tulossa vasta kevät. Mietimme 
tuolloin, että millaistahan täällä kesällä 
on. Kun pääsimme vihdoin lähtemään 
lentokentältä kaikkien matkalaukkujen 
kanssa kohti Hanoin keskustaa, 
järkytyimme seuraavaksi liikenteestä. 
Liikenteeseen tottuminen on ollut 
varmasti kaikkein vaikeinta ja välillä on 
tullut oikein ikävä Suomen luontoa ja 
sitä hiljaisuutta.  

Kun saimme nukuttua univelat pois, 
suuntasimme yliopistolle selvittämään 
milloin voisimme opinnot aloittaa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pian meille selvisi, että opinnot olivat 
alkaneet jo tammikuun alussa ja 
helmikuussa oli kolme viikkoa lomaa. 
Sehän tiesi meille vain rantalomaa! He 
ilmoittivat myös että uudet kurssitkin 
alkaisivat vasta huhtikuussa, mikä oli 
aika mielenkiintoista sillä meidät oli 
kutsuttu opiskelemaan helmikuun 
ensimmäisestä päivästä alkaen.  Tämä 
olisi ollut meille aika suuri ongelma, sillä 
tarvittavat opintopisteet eivät olisi 
täyttyneet. He kuitenkin ymmärsivät 
ongelmamme ja järjestivät meille luokan, 
jossa saimme aloittaa opinnot.  

Olemme ehtineet nyt opiskella täällä 
kuukauden. Koulua meillä on kaksi 
päivää viikossa tiistaisin ja torstaisin, 
joten aikaa jää mukavasti matkusteluun 
ja vietnamilaiseen kulttuuriin 
tutustumiseen. Opiskelu täällä 
Vietnamissa on huomattavasti 
teoriapainotteisempaa kuin Suomessa. 
Joskus luennoilla saattaa toki olla jotain 
ryhmäkeskusteluja, mutta hyvin harvoin. 
Opiskelijat täällä olivatkin ihmeissään, 
kun opettaja kertoi luennolla, että 
jossakin maissa kuten Suomessa tentin 
painoarvo voi olla vain 20 prosenttia. 
Jotkin luennoilla käsiteltävät asiat ovat 
suomalaiselle itsestään selviä asioita, 
joten joskus tulee mietittyä, että mitähän 
tällä asialla oikein haetaan takaa. 
Jännityksellä odotammekin miten 
selviämme tenteistä, joka voi olla aika 
haasteellinen meille kun ajattelemme 
asioita ehkä hieman erilailla ja turhan 
monimutkaisesti.   

Jokaisessa luokassa on oma ”class 
monitor” joka toimii tavallaan opettajan 
assistenttina. Tämä helpottaa 
huomattavasti opettajan tehtävää, sillä 
class monitorin vastuulla on mm. 
ryhmien muodostaminen ja sähköpostien 
lähettäminen opiskelijoille. Opettajat ovat 
täällä erittäin arvostettuja ja yleensä 
heitä onkin vaikea lähestyä mieltä 
askarruttavilla kysymyksillä. Tästä 
syystä class monitor toimiikin usein 
välikätenä, kun on jotain kysyttävää 
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opettajalta. Meidän omassa koulussa 
olemme taas tottuneet rupattelemaan 
opettajien kanssa niitä näitä, joten tätä 
”arvojärjestystä” on toisinaan hiukan 
ongelmallista muistaa.  

Haastavinta koulussa on varmasti se, 
että luennot alkavat jo aamulla kello 
seitsemän. Ainakin näin on 
lukujärjestyksen mukaan. Opettajat eivät 
nimittäin ole täällä koskaan ajoissa. 
Suomessa kun on outoa, jos opettaja on 
viisikin minuuttia myöhässä. Näihin 
pieniin kulttuurieroihin alkaa kuitenkin 
jo tuttumaan ja mikä tärkeintä ne 
opettaa varmasti paljon. Uskomme 
vaihtojakson tuovan meille varmasti 
paljon uusia mahdollisuuksia, ja mikä 
tärkeintä tämä kokemus on kasvattanut 
kovasti. Täällä nimittäin asiat eivät aina 
mene suunnitelmien mukaan ja asioihin 
on sopeuduttava. Tämän kokemuksen 
jälkeen ei kaduta yhtään, että 
vaihtokohde ei ollut se perinteinen, 
suosittu ja läheltä löytyvä maa. 
Vietnamia vaihtokohteena 
suosittelemmekin lämmöllä kaikille, jotka 
haluavat kokeilla jotain erilaista ja 
ainutlaatuista. 

 Marjo Hyvärinen ja Sami Mäkisalo 
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 Huono laatu vähentää 
maataloustuotteiden vientiä 

Vietnamin pääsy WTO:n ei ole tuottanut 
odotettuja tuloksia  maataloussektorilla 
viimeisenä kolmena vuotena. WTO:on 
pääsyn myötä Vietnamille aukeutui 
kannattavammat markkinat muun 
muassa USA:han, EU:hun sekä Japaniin 
alhaisimpien verojen ansiosta. 
Maataloussektori ei kuitenkaan saanut 
hyödynnettyä näitä markkinoita 
odotusten mukaisesti. Kalasektori ei ole 
pystynyt täyttämään vaadittuja 
elintarvikehygieniavaatimuksia. 
Vietnamilaisilla yrityksillä ei ole 
tarvittavia tietoja viennistä ja 
kansainvälisestä kaupankäynnistä.  
Lähde: Vietnam News, ”Poor quality 
undercuts farm exports”, 1.4.2010.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rostislav Aallon ohjamaan 
Nainen Son La:sta -dokumentin 

ensi-ilta 03.06.2010  klo: 18 alk. 
Elokuvasäätiön tiloissa osoitteessa: K-13, 
SESauditorio, Kanavakatu 12, 00160 
Helsinki. Vietnam-seura on toteuttanut 
dokumentin yhteistyössä Zen Median ja 
Yleisradion  kanssa. Tilaisuudessa 
ohjaaja Rostislav Aalto ja apulaisohjaaja 
Mira Käkönen (Vietnam-seura) kertovat, 
millaista Vietnamissa on tehdä elokuvaa. 
Tilaisuudessa on myös tarjoilua, joten 
ilmoittautumiset seuran sihteerille 
info@vietnamseura.org .  
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